РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 28 июня 2018 г. № 8
О состоянии наркоситуации и мерах по профилактике и предотвращению наркомании в подростковой и молодежной
среде в городе Кургане

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от  04.07.2013 г. № 97, заслушав информацию УМВД России по городу Кургану, Управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану, Управлению образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана продолжить работу по проведению профилактических антинаркотичесих  мероприятий в подростковой и молодежной среде в городе Кургане.
(срок – 2 полугодие 2018 года).

3. Рекомендовать МБУ «Курганский дом молодежи» продолжить работу волонтеров по осуществлению мониторинга сети Интернет с целью  выявления рекламы и распространения  наркотических веществ.

(срок – в течение 2018 года).

4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 10.12.2018 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Департамент социальной политики Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану, МБУ «Курганский дом молодежи».

           Руководитель Администрации

города Кургана, заместитель председателя

           Антинаркотической комиссии                                              А.Ю. Потапов